COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
Processo 02/2017

A Comissão de Processo Seletivo de Estagiários,  criada pela Portaria nº 347/2017,
torna público a relação dos alunos classificados no Processo Seletivo 02/2017, para estágio no
SANEP.

Nome Curso Média Geral Classificação
Isabel da Rocha Aldrighi BIOLOGIA 8.6 1°
Lucas Reinaldo Wachholz Romano BIOLOGIA 8.6 2°
Bruna Batista Kappes BIOLOGIA 8.6 3°
Ingrid Fernanda G. M. Dewantier BIOLOGIA 8.3 4°
Camila Abel da Costa BIOLOGIA 8.3 5°
Thamiris Barbosa dos Santos BIOLOGIA 8.2 6°
Gabriel Gonçalves Barbosa BIOLOGIA 8.2 7°
Luize Garcia de Melo BIOLOGIA 8.0 8°
Mayara G. da Cunha Espinelli BIOLOGIA 7.9 9°
Adriéle da Silva BIOLOGIA 7.9 10°
Clóviane Leal Islabão BIOLOGIA 7.8 11°
Juliana Hinz Wolter BIOLOGIA 7.6 12°
Bárbara da Rosa Muniz BIOLOGIA 6.5 13°

Dos  inscritos  que  juntaram  a  documentação  exigida  no  regulamento  foram
desclassificados os  seguintes  candidatos,  pelos  seguintes  motivos:  Vanessa  Bezerra  Dias,
Aline Mendes Calixto e Fabiane Furtado Fuentes por não terem concluído todas as disciplinas
do 1º Semestre até a data de encerramento de entrega dos documentos exigidos; Os demais
candidatos foram desclassificados porque não apresentaram nenhum dos documentos exigidos
no regulamento.

Rua  Félix  da  Cunha, 649 -  Fone PABX  (053) 225.1144 -  Caixa Postal  358  -  CEP 96.010-000  -  Pelotas  - RS
                 Rua Padre Anchieta, 1982  -  Fone/fax:(053) 225.6600 CEP 96.015-420  -  Pelotas  - RS

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
Processo 02/2017

Conforme o item 2.1 do regulamento foi realizado a segunda etapa deste processo com os
classificados. Nos dias 29 de setembro e 02 de outubro de 2017, realizaram-se as entrevistas
com componentes  da  comissão  Carlos  Maurício  Talamini,  Sérgio  Acosta  Lopes,  Michele
Larroza  Alsina,  também  presentes  César  Augusto  da  Silva  Scotto,  chefe  da  Divisão  de
Captação  e  Desenvolvimento  de  Recursos  Humanos  –  DERH,  e  Chaiane  Barbosa  Dutra,
estagiária da divisão, considerando os candidatos aptos para assumir o estágio.

Os candidatos classificados serão chamados na forma prevista no Regulamento,  de
acordo com a necessidade do Sanep.

Pelotas, 03 de outubro de 2017.

       Sérgio Acosta Lopes      Michele Larroza Alcina
Membro da Comissão de Estágio                        Membro da Comissão de Estágio

César Augusto da Silva Scotto Chaiane Barbosa Dutra

Chefe do DERH/DCD                          Estagiária DERH/DCD

 Carlos Maurício Talamini

Presidente da Comissão de Estágio

Rua  Félix  da  Cunha, 649 -  Fone PABX  (053) 225.1144 -  Caixa Postal  358  -  CEP 96.010-000  -  Pelotas  - RS
                 Rua Padre Anchieta, 1982  -  Fone/fax:(053) 225.6600 CEP 96.015-420  -  Pelotas  - RS

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
Processo 02/2017

Rua  Félix  da  Cunha, 649 -  Fone PABX  (053) 225.1144 -  Caixa Postal  358  -  CEP 96.010-000  -  Pelotas  - RS
                 Rua Padre Anchieta, 1982  -  Fone/fax:(053) 225.6600 CEP 96.015-420  -  Pelotas  - RS